
II/152 Moravské Bránice průtah + II/395 DUSP, IČ 

Číslo smlouvy objednatele: 638/2024/99                                                  Číslo smlouvy zhotovitele: P012/2024 
Číslo dodatku č.1 objednatele: 85/2025/99 
 

 

DODATEK Č .1  KE SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVĚ  

„II/152 Moravské Bránice průtah + II/395“ 
______________________________________________________________________________________________ 

OBJ EDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZH OTO VITEL  

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
 
Sídlem: Osová 20, 625 00  Brno IČO: 46974806 
zapsaná u KS v Brně, oddíl C, vložka 7545 sp. zn. oddíl C, vložka 7545 
zastoupena Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem spol. 
 

                                                                                                 I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 24. 07. 2024 
(dále jen „Smlouva“), dohodli na tomto dodatku č.1 

Zdůvodnění: 

V rámci projednávání projektu došlo k výrazným projekčním změnám oproti podkladům v zadávací dokumentaci. 
Tyto skutečnosti mají vliv na dobu zpracování a na cenu projektu. Jedná se zejména o: 
 

- změna šířkového uspořádání z 6,0 m (Studie II/152) na 6,50 m 
- úprava polohy přechodů včetně požadavku na řízení SSZ 
- variantní řešení autobusových zastávek v zálivech (4 varianty) včetně zapracování výsledného řešení do 

projektu. Toto mělo za následek návrh opěrné zdi a přepracování přeložek inženýrských sítí 
- úprava trasy II/395 pro vytvoření parkovacího zálivu  
- úpravy přeložek inženýrských sítí při související akci VAS (přeložka vodovodů v celé délce průtahu). 

     II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 smlouvy, který zní: 

V.  LHŮTY PLNĚNÍ  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

 
průzkumy 
 
Koncept DUSP  
 
IČ 
              
Konečná DUSP 
 

 
do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy 
 
do 9 měsíců od účinnosti této smlouvy 
 
do 2 měsíců od odevzdání konceptu DUSP 
 
do 1 měsíce od finálního odsouhlasení konceptu 
objednatelem (čl. II odst. 6 této smlouvy) nebo 
doručení připomínek ke konceptu 
 

 Dřívější plnění je možné.  



 

Strana 2 (celkem 4) 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI  odst 1 smlouvy, který zní: 
 

VI.  CENA  

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 1 201 000,-Kč 

 
 
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII  odst 1 smlouvy, který zní: 

VII.  PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Cena bude hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu.  První faktura byla vystavena 
pro část díla průzkumy, druhá faktura pro 60 % ceny DUSP s fakturací po předání konceptu DUSP, třetí 
faktura pro 40 % ceny DUSP a 100% IČ s fakturací po předání konečné DUSP, IČ. Lhůta splatnosti faktur je 
30 dní ode dne doručení objednateli.  Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace 
a předávací protokol. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1 – Kalkulace ceny, nové znění je přílohou 
tohoto dodatku. 

 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 
 

 V Brně dne: 26.5.2025 V Brně dne:  26.5.2025 
 
 

 
 

            
             
              
                  Ing. Martin Řehulka  

 

 

 

 

 Bc. Roman Hanák 

 
                   jednatel společnosti  
 

ředitel 

         Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
 

              Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
       příspěvková organizace kraje 

   

 



 

Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 1 
 

KALKULACE CENY 
__________________________________________________________________________________________ 

Položka Cena v Kč bez DPH 

  

  

DUSP ( původní cena) 628 800,- 

DUSP ( vícepráce dle dodatku č. 1) 160 000,- 

DUSP celkem  788 800,- 

 

 

 

 

IČ ( původní cena) 157 200,- 

IČ ( vícepráce dle dodatku č. 1) 77 000,- 

IČ celkem 234 200,- 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Položka průzkumů  Cena v Kč bez DPH 

ověření existence a polohy inženýrských sítí 24 000,- 

průzkum inženýrských sítí 12 000,- 

hluková studie 40 000,- 

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu; 42 000,- 

Průzkumy celkem  118 000,- 
 

Položka Cena v Kč bez DPH 

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové přípravě 60 000,- 

 

Cena celkem bez DPH* 1 201 000,- 

 

*Součet cen DUSP celkem , IČ celkem, Průzkumy celkem, Záborový elaborát  

 


